Министерство образования РФ
Иркутская область
Управление образования  муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]23 октября 2024 г.                                                                                № 233

Об итогах конкурса школьных музеев
«Краеведческое Открытие»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2022-2026 г.г.»,  повышения практической значимости музеев общеобразовательных организаций Усть-Удинского района, содействия  развитию новых форм и направлений музейной работы в октябре 2024 года был организован и проведен районный конкурс школьных музеев «Краеведческое Открытие».
В конкурсе приняли участие МБОУ СОШ п. Усть-Уда с темой «С именем писателя-земляка край родной прославляю», МКОУ Балаганкинская ООШ с темой «Загадочные места нашего села», МКОУ Светлолобовская СОШ с темой «Край, в котором я живу».
21 октября жюри в составе: Осиповой А.В. (специалист Усть-Удинского краеведческого музея), Лбовой С.В. (ведущий эксперт ФБУ «Ростдетцентр»), Покрасенко Е.Н. (ведущий специалист МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), Назаровой Л.И. (ведущий специалист по библиотечным фондам МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), Маленьких В.В. (ведущий специалист МОЦ МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), подвело итоги конкурса.
На основании решения жюри  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителями конкурса:
I место - МКОУ Светлолобовская СОШ;
II место - МКОУ Балаганкинская ООШ;
III место – МБОУ СОШ п. Усть-Уда.
2. Наградить МКОУ Светлолобовская СОШ – 100 000 рублей;
        МКОУ Балаганкинская ООШ – 70 000 рублей;
                      МБОУ СОШ п. Усть-Уда – 50 000 рублей.
3. Начальнику МКУ «ЦБУ Усть-Удинского района» Гуриновой В.Б. предусмотреть денежные средства.
4. Руководителям МКОУ Светлолобовская СОШ (Чебуковой Т.Б.), МКОУ Балаганкинская ООШ (Бутаковой Е.Н.),  МБОУ СОШ п. Усть-Уда (Епонешниковой О.М.) своевременно освоить денежные средства.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Начальник УОМО                                                                 Л.В. Пешкова